
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°    14    del  Registro                                               Valli del Pasubio,    12/07/2023 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L’anno duemilaventitre,  il giorno  dodici del  mese di  luglio,  alle  ore 14.30, nella  sala  

delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  Amministrazione 

dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

           Pr.              As.         

  

BRANDELLERO Livio          Presidente             x        

          

PIANEGONDA Tiziano      Consigliere     x              

 

SPADARO Antonino      Consigliere           x    

  

 

       Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  CAVION 

dr.ssa Barbara        

 

Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  la  

seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sottoindicato. 

 

 

OGGETTO 

 
OGGETTO : NOMINA COMMISSIONE per la SELEZIONE COMPARATIVA INTERNA PER 

TITOLI PER L’ATTRIBUZIONE DELLE PROGRESSIONI VERTICALI, AI SENSI DELL’ART. 

52, COMMA 1-BIS DEL D. LGS. 165/2001, COME SOSTITUITO DAL COMMA 1 DELL’ART. 

3 DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. N. 113/2021, 

RISERVATO AI DIPENDENTI DELL’ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO A. PENASA DI VALLI 

DEL PASUBIO PER LA COPERTURA DI N° 2 POSTI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

DI INFERMIERE PROFESSIONALE AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE CCNL FUNZIONI LOCALI PRESSO LA CASA DI RIPOSO DI VALLI DEL 

PASUBIO 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Preso atto che con determina nr 49 del 21/06/2023 il Direttore ha provveduto ad 

approvare il bando per un concorso pubblico selezione comparativa interna per titoli per 

l’attribuzione delle progressioni verticali, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis del D. Lgs. 

165/2001, come sostituito dal comma 1 dell’art. 3 del D.L. n. 80/2021, convertito con 

modificazioni dalla L. n. 113/2021, riservato ai dipendenti dell’istituzione casa di riposo a. 

Penasa di Valli del Pasubio per la copertura di n° 2 posti a tempo pieno ed indeterminato di 

infermiere professionale area dei funzionari e dell’elevata qualificazione Ccnl Funzioni 



Locali presso la casa di riposo di Valli del Pasubio; 

 

Visti : 

- la “Programmazione dei fabbisogni delle risorse umane e modalità di reperimento 

delle stesse”, dettagliata nel “Documento Unico di Programmazione 2023-2025” 

della Deliberazione n. 24 del 15/12/2022 avente ad oggetto “Approvazione del 

Documento Unico di Programmazione Piano Programmatico,”; 

- l’aggiornamento al piano triennale del fabbisogno del personale approvato delibera 

CdA nr 2 del 31/01/2023 e successiva delibera CdA nr. 11 del 20/06/2023 con 

aggiornamento della sezione 3.03 del PIAO. 

- il D. L. n. 80/2021, come convertito nella Legge n. 113/2021 “Conversione in legge, 

con modificazioni, del Decreto-Legge 9 giugno 2021, n. 80, recante misure urgenti 

per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l’efficienza della giustizia”; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la Determinazione del direttore n. 49 del 21/06/2023 con la quale l’Istituzione Casa 

di Riposo A. Penasa ha indetto una selezione comparativa interna per titoli per 

l’attribuzione delle progressioni verticali riservato ai dipendenti dell’Istituzione, per 

la copertura di n° 2 posti a tempo pieno ed indeterminato di Infermiere 

professionale Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione CCNL Funzioni Locali, 

presso l’Istituzione Casa di riposo A. Penasa di Valli del Pasubio. 

  

Visto il regolamento che disciplina l’accesso agli impieghi e lo svolgimento dei concorsi e 

delle altre forme di assunzione approvato con delibera C.C. n. 55 del 18.05.1984 e 

successive modifiche; 

 

Considerata la necessità di nominare una commissione esaminatrice; 

 

Visto l’art. 9, comma 2, del D.P.R. 487/1994, a norma del quale “Le commissioni 

esaminatrici di concorso sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del 

concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime e 

non possono farne parte... i componenti dell’organo di direzione politica 

dell’amministrazione interessata, coloro che ricoprano cariche politiche o che siano 

rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali. 

Almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso...è riservato alle 

donne... ”; 

 

Visto l’art. 6, comma 4, del Regolamento Comunale per l’accesso al pubblico impiego, che 

così recita: ”I componenti esperti che siano pubblici dipendenti in servizio devono essere 

inquadrati in qualifica non inferiore a quella attribuita al posto a concorso”; 

 

Visto altresì l’art. 6, comma 2, del predetto Regolamento, da cui si evince che la nomina de 

qua deve essere preceduta da apposita designazione dei membri esperti, i quali devono 

dichiarare di essere in possesso di tutti i requisiti di legge e di regolamento per essere 



nominati; 

 

Ritenuto di poter applicare le suddette disposizioni al caso di specie, in via di 

interpretazione estensiva o, comunque, analogica; 

 

Preso atto che: 

- con provvedimento del Presidente di questa Istituzione, ai sensi dell’art. 13, comma 2, 

lett. e), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione medesima, sono stati designati, 

quali membri esperti effettivi, la dr.ssa Manozzo Debora e la dr.ssa Cavion Barbara e 

quale soggetto verbalizzatore Collicelli Raffaella; 

- i designati hanno tutti dichiarato e la propria disponibilità ad accettare la nomina e la 

conformità del proprio status ai prescritti requisiti di cui si è dato conto sopra, come da 

allegate dichiarazioni al presente provvedimento (All. N. 2); 

- i designati, nel formulare la graduatoria, si atterranno ai criteri prefissati dall’avviso alle-

gato alla presente; 

 

Visto l’art. 17, comma 2, lett. e), del già citato Regolamento di disciplina dell’Istituzione, 

che riconosce al Direttore la presidenza delle commissioni di concorso; 

 

  Su proposta del Presidente, con voti  unanimi  favorevoli,  legalmente resi per alzata di 

mano; 

DELIBERA 

 

1 di demandare l’ammissione dei concorrenti, lo svolgimento dell’esame e la 

formulazione della graduatoria secondo i criteri specificati nel bando, ad una commissione 

formata da: 

1) dr.ssa Cavion Barbara  Presidente 

2) dr.ssa Manozzo Debora  Membro effettivo 

3) Collicelli Raffaella   Verbalizzatore 

 

2  di demandare al direttore i provvedimenti che si dovessero rendere necessarie al 

fine di garantire la corretta conclusione del procedimento; 

 

3  di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera all'Albo 

Pretorio on-line dell'Istituzione Casa di riposo A. Penasa per un periodo di gg.15 (quindici) 

consecutivi. 

 

ALLEGATI: 

1 nr due Dichiarazioni di accettazione nomina dei membri della Commissione 

 

 

 IL PRESIDENTE        IL DIRETTORE 

BRANDELLERO Livio                  CAVION dr.ssa Barbara 

 

      



 


